
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙСАД №187» 
 

 
 

«187-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

02.10.2024  № 92  

 

Об организации работы по оказанию платных 

образовательных услуг на базе МБДОУ №187 в 2024-2025 учебном году 

 
На основании запроса родителей (законных представителей) воспитанников 

и в соответствии с Конституцией РФ, Конституцией УР, Гражданским кодексом 

РФ, Налоговым кодексом РФ, Законом РФ №2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите 

прав потребителей», Федеральным законом №1234 от 24.07.1998 г. «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом №273- 

ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства РФ №172 от 16.03.2011 г. (ред. От 27.12.2012 г.) «Об утверждении 

Положения о лицензировании образовательной деятельности», Постановлением 

Правительства № 1441 от 15.09.2020 г. «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Уставом МБДОУ №187, Лицензией серия 18Л01 

№0000968 от 11 03.2016 г., выданной Министерством образования и науки УР, 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Организовать в период деятельность ПОУ по следующим направлениям: 

С 02.10.2024 по 31.08.2025 г. 

 социально-гуманитарной направленности «Веселый язычок»; 

 социально-гуманитарной направленности «Разумейка»; 

 художественно-эстетической направленности «Логоритмика»; 

 физкультурно-спортивной направленности «А ну-ка лыжники»  

С 01.12.2024 г. по 31.03.2025 г. 

2. Утвердить: 

1) Стоимость платных образовательных услуг 

2) Учебный план и календарный график по ПОУ. 

3) Калькуляцию и смету доходов и расходов на период с 02.10.2024 по 

31.08.2025 г. 

4) Расписание платных образовательных услуг 

5) Сведения о заработной плате педагогов и специалистов, оказывающих 

платные образовательные услуги, согласно заключенным договорам 

6) Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные 

программы: 



п/ 

п 

№ 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование дополнительной 

общеразвивающей программы 

1 ПОУ по социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Веселый язычок» 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 

направленности по развитию 

артикуляционного аппарата и 

межполушарного взаимодействия у детей 

младшего дошкольного возраста 

2 ПОУ по 

художественно-

эстетической 

направленности 

«Логоритмика» 

Дополнительная общеразвивающая 

программа художественно-

эстетической направленности по 

освоению музыкально-ритмических 

движений 

3 ПОУ по социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Разумейка» 

Дополнительная общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной направленности по 

адаптации и развитию 

познавательных процессов детей 

младшего  дошкольного возраста 

4 
ПОУ по физкультурно- 

спортивной 

направленности 

«А ну-ка лыжники» 

Дополнительная общеразвивающая программа 

физкультурно-спортивной направленности по 

обучению детей старшего дошкольного 

возраста ходьбе на лыжах 

 

3. Заключить договоры с родителей (законными представителями). 

4. Заключить договор о возмездном оказании услуг (работ) с педагогами: 
 
 

№ 

п/п 

ФИО педагога ПОУ 

1 Лаврентьева Надежда 
Владимировна 

ПОУ по социально-гуманитарной 
направленности «Веселый язычок» 

2 Меркушева Анна Павловна ПОУ по художественно-эстетической 
направленности «Логоритмика» 

3 Гладырева Татьяна 
Владимировна 

ПОУ по социально-гуманитарной 
направленности «Разумейка» 

4 
Злыгостева Светлана 

Леонидовна 

ПОУ по физкультурно-спортивной 
направленности «А ну-ка лыжники» 

 

5. Старшему воспитателю своевременно разместить необходимую 
документацию на сайте МБДОУ№187. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 187   Е.А. Муравьева  

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00945C36518585820C27B4BEA97595CE95 
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №187" 
Действителен: с 28.08.2024 до 21.11.2025



С приказом ознакомлены: 

____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

  



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙСАД №187» 

 

 

«187-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 
 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом МБДОУ № 187 

№ 92 от 02.10.2024 г. 

 
.  

 

Стоимость 

платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

 
п/п 

№ 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеразвивающ

ей программы 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Стоимость 

за 1 

заняти 

я (руб) 

в 

месяц 

(руб) 

в год 

(руб) 

1  

 

 

ПОУ по социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Веселый язычок» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности по 

развитию 

артикуляционного аппарата 

и межполушарного 

взаимодействия у детей 

младшего дошкольного 

возраста 

8 250 2000 22000 

  

 

ПОУ ПО 

художественно-

эстетической 

направленности 

«Логоритмика» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа художеств

енно-

эстетической направл

енности по освоению 

музыкально-

ритмических 

движений  

8 300 2400 26400 



 ПОУ по социально- 

гуманитарной 

направленности 

 «Разумейка» 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности по 

адаптации и 

развитию познаватель

ных процессов детей 

младшего  дошкольно

го возраста 

8 100 800 8800 

2  

 

ПОУ по 

физкультурно- 

спортивной 

направленности 

«А ну-ка лыжники» 

Дополнительная 
общеразвивающая 

программа физкультурно- 
спортивной 

направленности по 
обучению детей старшего 

дошкольного возраста 
ходьбе на лыжах 

8 250 2000 22000 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00945C36518585820C27B4BEA97595CE95 
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №187" 
Действителен: с 28.08.2024 до 21.11.2025


